
Contacto

Teléfono +034 914188364
Fax +034 915564904
Correo Electrónico contrataciones@umivaleactiva.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 135
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SER-23-0555-OSA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-01-2024 a
las 14:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia umivale Activa, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social número 3
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://umivale.es/conocenos/licitaciones
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zGucAGrHl9k%3D

Objeto del Contrato: Servicios de transporte de viajeros para traslado de mutualistas y personal interno
de umivale Activa en Valencia y su área metropolitana y las comarcas de la Hoya de Buñol, Camp del
Turia, Camp de Morvedre y Los Serranos de la provincia de Valencia.

Abierto sujeto a regulación armonizadaDescripción 
Valor estimado del contrato 896.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 985.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 896.000 EUR.

Clasificación CPV
60100000 - Servicios de transporte por carretera.

Plazo de Ejecución
Del 01/02/2024 durante 7 Mes(es)

Lugar de ejecución
Varias localidades
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

NIF/s B98388010: Mejor relación calidad - precio

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://umivale.es/conocenos/licitaciones
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zGucAGrHl9k%3D


Dirección Postal

Calle Poeta Joan Maragall, Nº31
(28020) Madrid España
ES30

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CITYTAXI SUR ESTE VALENCIA S.L.
NIF B98388010
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Avda. L'Arroç nº 5-1ª
(46410) SUECA España
ES523

Contacto

Teléfono 615045522
Correo Electrónico abogadobaixauli@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 896.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 896.000 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad - precio
Fecha del Acuerdo 30/01/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización se realizará como máximo 5 días después del requerimiento al adjudicatario y
transcurridos al menos 15 días desde la notificación. Este último plazo podrá ser incrementado como máximo a 1 mes
por la CC.AA.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Principal

Proceso de Licitación

Abierto sujeto a regulación armonizada

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=18ded48e-d48c-4472-88a2-3c22306edc4e


Lugar

Sede umivale Activa en Madrid

Dirección Postal

Calle Poeta Joan Maragall, Nº31
(28020) Madrid España
ES30

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 04/01/2024 a las 09:30 horas

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Del 24/11/2023 a las 07:37 al 29/12/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Porcentaje de descuento sobre facturación servicios Tipo 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
Porcentaje de descuento sobre facturación servicios Tipo 2

: PrecioSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

Porcentaje de descuento sobre facturación servicios Tipo 3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
Precio por cada servicio Tipo 4

: PrecioSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Antigüedad de los vehículos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Número de vehículos adaptados para minusválidos puestos a disposición por encima del mínimo exigido

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 



Todos y cada uno de los vehículos (número de vehículos) puestos a disposición por encima del mínimo exigido
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Vehículos ecológicos puestos a disposición por encima del mínimo exigido

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eBHY2KQsdRg%2Bk 2oCbDosIw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/11/2023

Fecha de publicación 27/11/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:718766-2023:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 29/11/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:725275-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000012572665 |  2024-000140577 | Tue, 30 Jan 2024 14:47:12:325 CET 170662235442489354UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eBHY2KQsdRg%2Bk2oCbDosIw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:718766-2023:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:725275-2023:TEXT:ES:HTML

